
 

UCHWAŁA NR XXIX/199/21  

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 29 marca 2021r. 

 

 

w sprawie nadania nazwy rondu położonemu na terenie miasta Włoszczowa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. poz. 713 i poz. 1378) uchwala się 

co następuje:   

 

§ 1. Nadaje się nazwę Rondo Szafrańców rondu położonemu na terenie miasta 

Włoszczowa w ciągu drogi wojewódzkiej nr 742 przy zbiegu ulic: Jędrzejowskiej  

i Wschodniej - uwidocznione na załączniku do uchwały.   

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

    /-/  Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

                                                                

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 W wyniku budowy obwodnicy na terenie miasta Włoszczowa powstało rondo  

u zbiegu ulic: Jędrzejowskiej i Wschodniej.  

 Zasadnym jest, aby w celach zarówno formalnych, informacyjnych, jak również 

orientacyjnych, nadać tym obiektom oficjalne nazwy. 

 Szafrańcowie byli założycielami miejscowości Włoszczowa. W 1511 roku osadę 

nabyli Szafrańcowie herbu Starykoń z Pieskowej Skały. Stanisław Szafraniec wybudował 

tutaj dwór warowny. W 1539 roku Hieronim Szafraniec, syn Stanisława, otrzymał z rąk króla 

Zygmunta Starego prawa miejskie dla Włoszczowy. Miasto zostało ulokowane na prawie 

magdeburskim (niemieckim) około 2 kilometry na zachód od obronnego dworu (Podzamcza). 

Hieronim Szafraniec był stałym bywalcem na zamku wawelskim i ulubieńcem Zygmunta I 

Starego, który dał mu za żonę swoją naturalną córkę Reginę. Związki z dworem pozwoliły na 

dynamiczny rozwój grodu, nadanie mu praw i przywilejów, otwarcie gospodarcze, mecenat 

kulturalny. Szafrańcowie nadal inspirują badaczy. Rodzina doczekała się nawet opracowania 

monograficznego. Jednak do tej pory we Włoszczowie nie ma szczególnego miejsca, które 

upamiętnia założycieli miasta. Szafrańcowie byli twórcami twierdz i szlaków dawnej 

Rzeczypospolitej. 

 Podstawę prawną uchwały stanowi art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie 

gminnym w myśl, którego do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub 

nazw dróg wewnętrznych, a także wznoszenia pomników. 

 Przepisy art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 w/w ustawy stanowią, że na podstawie 

upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego 

obowiązującego na terenie gminy. 

Akty prawa miejscowego uchwala rada gminy w formie uchwały. Zasady i tryb ogłaszania 

aktów prawa miejscowego określa ustawa z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych aktów prawnych. 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 


